[image: image1.png]

Администрация

 закрытого административно-территориального

образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2025                                                                                                          № 56
О закреплении муниципальных образовательных организаций

за конкретными территориями ЗАТО Озерный Тверской области
В соответствии с подпунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от  29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и  среднего общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного общего образования, статьей 36 Устава ЗАТО Озерный администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями ЗАТО Озерный Тверской области согласно приложению.
2. Отделу образования администрации ЗАТО Озерный:

2.1. осуществлять контроль за ведением учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, имеющих регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории ЗАТО Озерный Тверской области;

2.2. обеспечить защиту сведений, содержащих персональные данные о детях, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу постановление администрации закрытого административно-территориального образования Озерный Тверской области от 09.01.2023 года № 3 «О закреплении определенных территорий за муниципальными бюджетными образовательными организациями ЗАТО Озерный».

4. Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).

5. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава ЗАТО Озерный

       Н.А. Яковлева

Приложение к постановлению администрации ЗАТО Озерный
от 12.05.2025 № 56
	Образовательная организация
	Закрепляемая территория

	МБОУ СОШ № 1 ЗАТО Озерный
(ул. Победы, д. 1)
	ул. Советская
	д. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 8-а, 11

	ул. Московская
	д. 1, 2, 3, 4, 5-а, 5-б, 6, 7, 8, 10

	пер. Тверской
	д. 3, 4

	пер. Садовый
	д. 3, 4

	ул. Уварова
	д. 3, 4, 6

	ул. Комсомольская
	д. 1, 2, 6, 10, 12, 14

	ул. Загородная
	д. 2

	ул. Киевская
	д. 5, 5-а

	ул. Полевая
	д. 1, 2, 4, 5, 9

	ул. Ленинградская
	д. 21

	ул. Гвардейская
	д. 5

	МБОУ СОШ № 2 ЗАТО Озерный
(ул. Победы, д. 3)
	ул. Советская
	д. 12

	ул. Ленинградская
	д. 14, 16, 18, 20, 22, 23, 24

	ул. Московская
	д. 14, 15, 17

	ул. Киевская
	д. 1, 2-а, 3, 4, 7, 10, 12, 13, 14

	ул. Труда
	д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12

	ул. Строителей
	д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

	ул. Александрова
	д. 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11

	МБДОУ детский сад № 1 ЗАТО Озерный

(ул. Московская, д. 16)
	ул. Уварова

ул. Московская

ул. Ленинградская
	д. 3, 4, 6

д. 10, 14, 15, 17

д. 21

	МБДОУ детский сад № 2 ЗАТО Озерный
(ул. Московская, д. 5)
	ул. Советская
	д. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 8-а, 11

	ул. Московская
	д. 1, 2, 3, 4, 5-а, 5-б, 6, 7, 8

	пер. Тверской
	д. 3, 4

	пер. Садовый
	д. 3, 4

	ул. Полевая
	д. 1, 2, 4, 5, 9

	МБДОУ детский сад № 4 ЗАТО Озерный
(ул. Московская, д. 18)
	ул. Ленинградская
	д. 14, 16, 18, 20, 22, 23, 24

	ул. Гвардейская
	д. 5

	ул. Киевская
	д. 10, 12, 13, 14

	ул. Советская
	д. 12

	МБДОУ детский сад № 5 ЗАТО Озерный
(ул. Александрова, д. 2)
	ул. Киевская
	д. 1, 2-а, 3, 4, 5, 5-а, 7

	ул. Труда
	д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12

	ул. Комсомольская
	д. 1, 2, 6, 10, 12, 14

	МБДОУ детский сад № 6 ЗАТО Озерный

(ул. Александрова, д. 4)
	ул. Строителей
ул. Александрова
	д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

д. 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11

	ул. Загородная
	д. 2